
Projekt

z dnia  21 lutego 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR VI/58/2019
RADY MIASTA CZARNKÓW

z dnia 28 lutego 2019 r.

w sprawie określenia zasad przyznawania diet radnym oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym 
Gminy Miasta Czarnków

Na podstawie art. 25 ust. 4-8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 1000, 1349, 1432 i 2500) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 roku 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy , w związku z § 2 ust. 2 i § 5 
ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000r. Nr 66, 
poz. 800 ze zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą zryczałtowaną dla radnego:

1) pełniącego funkcję przewodniczącego Rady Miasta Czarnków: 100%;

2) pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego Rady Miasta Czarnków: 80%;

3) pełniącego funkcję przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Społecznej 
Rady Miasta Czarnków: 72%;

4) pełniącego funkcję przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Czarnków: 75%;

5) dla członka Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Czarnków: 70%;

6) pełniącego funkcję przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 70%;

6) za pracę w Radzie i komisjach Rady Miasta Czarnków, z wyłączeniem członków Komisji Rewizyjnej: 66%;

–  maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu w ciągu miesiąca określonej rozporządzeniem Rady 
Ministrów.

2. Radnemu, pełniącemu różne funkcje w Radzie Miasta Czarnków przysługuje tylko jedna dieta ryczałtowa 
w najwyższej wysokości.

3. Dietę zaokrągla się do pełnych złotych z zastrzeżeniem, że po zaokrągleniu wysokość diety nie przekroczy 
maksymalnej wysokości diety ustalonej w rozporządzeniu Rady Ministrów.

§ 2. 1. Diety podlegają zmniejszeniu w następujących przypadkach:

a) nieobecności na sesji;

b) nieobecności na posiedzeniu komisji, której radny jest członkiem.

2. Zmniejszenie zryczałtowanej diety określonej w § 1 ust. 1 wynosi:

a) za jedną nieobecność: 10%;

b) za dwie nieobecności: 20%;

c) za trzy i więcej nieobecności: 30%.

3. Zmniejszenie diety radnego następuje w miesiącu, w którym zaistniały podstawy, o których mowa
w uchwale.

1) Zmiany rozporządzenia zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2002 r. Nr 14, poz. 138; z 2003 r. Nr 33, poz. 280

Id: A0401BDB-CCEA-4E53-B160-2140D65330B2. Projekt Strona 1



4. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu komisji i sesji Rady Miasta Czarnków, które odbywają 
się w jednym dniu, dokonuje się zmniejszenia diety tylko za jedną nieobecność.

5. Nie zmniejsza się diety radnego, którego nieobecność na sesji lub posiedzeniu komisji jest wynikiem 
delegowania przez przewodniczącego do wykonywania innych czynności.

§ 3. 1. Wypłata diety za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do
10 następnego miesiąca na podstawie listy sporządzonej przez Biuro Rady Miasta na rachunek bankowy wskazany 
przez radnego lub w kasie urzędu Miasta. Diety za grudzień danego roku wypłaca się najpóźniej
w ostatnim dniu roboczym tego miesiąca.

2. W przypadku, gdy radny wykonuje mandat przez okres niepełnego miesiąca, w szczególności na skutek 
upływu kadencji, wygaśnięcia mandatu lub objęcia mandatu w  trakcie kadencji, wysokość diety nalicza się 
proporcjonalnie do okresu wykonywania mandatu, tj. dzieląc miesięczną stawkę diety przez liczbę dni w danym 
miesiącu, a następnie mnożąc wynik przez liczbę dni wykonywania mandatu przez radnego.

3. Wypłaty i zmniejszenia diety radnego dokonuje się w oparciu o listy obecności z sesji i posiedzeń komisji.

§ 4. 1. Radnemu, delegowanemu na szkolenie lub celem reprezentacji organu gminy poza teren Czarnkowa, 
przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków.  

§ 6. Traci moc uchwała XIX/114/2016 Rady Miasta Czarnków z dnia 28 stycznia 2016r. w sprawie zasad 
przyznawania diet radnym oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Gminy Miasta Czarnków 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 marca 2019 roku.  

Id: A0401BDB-CCEA-4E53-B160-2140D65330B2. Projekt Strona 2




